

Förderverein der Friedrich-Silcher-Schule Malmsheim e.V.

Schulstr. 6, 71272 Renningen

Beitragsordnung

Anlage 1 zur Satzung des Fördervereins der Friedrich-Silcher-Schule Malmsheim e. V.

Die Beitragsordnung wird gemäß § 6 der Satzung des Fördervereins der Friedrich-Silcher-Schule Malmsheim e. V. erlassen und ist in dieser Fassung ab dem 17. Dezember 2021 gültig.

§ 1 Mitgliedsbeitrag

Der Mitgliedsbeitrag wird pro volljähriges Mitglied erhoben. Die Höhe kann jedes Mitglied selbst wählen und auf dem Beitrittsformular eintragen, der Betrag darf jedoch nicht weniger als 15 Euro betragen.

Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich im Oktober erhoben, im Beitrittsjahr ggf. abweichend.

Die Zahlung des Mitgliedsbeitrags erfolgt im Rahmen einer Einzugsermächtigung zugunsten des Fördervereins der Friedrich-Silcher-Schule Malmsheim e. V.